

Fakta: Initiativer i vækstpartnerskabsaftalen mellem regeringen og Syddansk Vækstforum

30. maj 2013

World Design Capital og designpartnerskab

Danmark har en række erhvervmæssige styrker inden for design og kreative erhverv. Samtidig ses en stigende international efterspørgsel efter livsstils- og designprodukter samt en øget efterspørgsel efter kreativt, digitalt indhold til brug på smartphones, tablets mv. Desuden er der stigende fokus på, hvordan design og kreative erhverv kan bidrage til innovation og vækst i produktions- og servicevirksomheder i det øvrige erhvervsliv.

**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr. 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

- Parterne vil afsøge perspektiverne i, at Danmark bliver vært for den store internationale designbegivenhed World Design Capital. Der etableres i samarbejde med Markedsføringskonsortiet for arkitektur, mode og design en projektgruppe med repræsentanter fra Erhvervs- og Vækstministeriet, Syddansk Vækstforum, Vækstforum Hovedstaden og andre relevante aktører, som skal udarbejde en forundersøgelse.
- De kreative erhverv skal være mere attraktive for investorer og have styrket deres forretningsmæssige fokus. Regeringen vil derfor styrke erhvervets adgang til Proof-of-Business sparringsforløb og udvikle et landsdækkende acceleratorprogram for virksomheder i de kreative erhverv. Erhvervs- og Vækstministeriet vil sammen med Syddansk Vækstforum og andre relevante aktører aftale, hvordan Proof-of-Business og acceleratorforløb udbredes til de kreative erhverv i Region Syddanmark, herunder hvordan indsatsen kan finansieres og markedsføres.
- Regeringen og Vækstforum Syddanmark er enige om at arbejde for etableringen af et partnerskab, der skal fremme danske virksomheders anvendelse af design og designdrevet innovation til at styrke virksomhedernes konkurrenceevne. Partnerskabet vil bestå af virksomheder, brancheorganisationer samt Dansk Design Center og andre relevante aktører, herunder Syddansk Vækstforum, der fx vil bidrage med erfaringer og viden om designdrevet innovation fra allerede igangsatte initiativer, herunder bl.a. Design2Innovate.

